Ad reliquias quantum Dialectica commodat artes,
Hac quicunq; caret, cæcus, rationis egenus,
Ductorisq; expers per deuia rura uagatur.
Hæc quasi Delphorum gladius, penitissima mentis
Inreditur nostræ, sensusq; et pectora stringit.
Sed nunquam tacita promittit commoda fronte,
Quæ modulo largo mensuraq; ubere præstat,
Cum penitus firmis animo radicibus hæsit.

Rhetorice accedit comes, illi gloria uocis,
Quæq; auditores moueat, facundia curæ est.
Hæc ea quod paucis retulit, diffundit et ornat,
Et totas lingue dicendi laxat habenas.

Tres artes Logicæ totidem testudine chordas
Constituunt, totidem Musarum nomine sacras.
Prima Polymneiam ueneratur, nempe quod altæ
Infigat menti, memoriq; in pectore seruet,
In chartas quicquid retulit, scripsitq; libellis.
Præsidio Euterpes Dialectica digna uidetur,
Nempe quod immensa feruere cupidine rerum
Consuerint illi, quibus alma scientia cordi est.
Tertia Melpomenes operam sibi uendicat, illa
Namq; forum eloquio mulcet, delectat et ornat.
Hactenus in uerbis positas perstrinximus artes,
Quam rudibus licuit pro nostra ætate Camœnus.

Nunc mihi Terpsichore uelis maioribus ire
Alma dabis: rerum nunc ampla scientia chordis
Quatuor includenda uenit: tibi primus in illa
Attribuetur honos serie: tibi pondera cordi,
Cura tua est numeri, tibi debitus ordo probatur,
Ordinis et numeri præses facilisq; magistra:
Te duce uela dabo atq; ignotis carbasa uentis.

Inſita

Insita sunt homini diuinæ semina mentis,
Falsa nec esse Dei genus hoc perhibetur imago,
Ordinis id ratio, numeriq; scientia uerum
Intellecta probat: Quia quò diuinior auræ
Particulam quis mente gerit, felicius ille,
Vt numeros, alias quoq; tractat idoneus artes.
Hinc est quod pueris numerorum elementa putauit
Addiscenda Plato primum: Quia semina campus
Apta sibi, largo sub messem fœnore reddit,
Non secus ingenium, quo dux natura uocabit,
Promtius insequitur, dein non aliena recusat
Semina, iam proprijs excultum, admittere, donis.
Et, Neocles caussas cum forte rogaret eundem:
Conueniens homini cur sit sapientia soli?
Respondisse ferunt: Numeri quod calleat artem.
Hinc Samius sensu doctor latatus eodem,
In numeris Sophiæ deposta exordia dixit.
Si quis et in numeris quæ sint arcana recludat,
Et sortes retegat, nec non ænigmata soluat:
Ille mihi Lybiæ citius memorabit arenas,
Quotquot et Ionio tollantur in æquore fluctus.
Idem Aemi citius frondes, fornacibus Aethnæ
Narrabit prima emissas ab origine flamas,
Omnia qui uersu bona commemorare laborat.
Tam superat media reliquas testudine chordas.